DECRETO N  º 10.579
DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

ACRESCENTA  DISPOSITIVOS  AO
DECRETO Nº 6.445, DE 28 DE JUNHO
DE  2013,  QUE  CRIA  A  COMISSÃO
MUNICIPAL  DE  TRANSPORTES,  E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica acrescida a alínea “g” ao inciso I do artigo
5º do Decreto nº 6.445, de 28 de junho de 2013, com a seguinte redação:

“g)  1  (um)  representante  da  Secretaria  Municipal  de
Assuntos Estratégicos, Legislativos e Metropolitanos;”

Art. 2º Fica acrescida a alínea “h” ao inciso II do artigo
5º do Decreto nº 6.445, de 28 de junho de 2013, com a seguinte redação:

“h)  1  (um)  representante  da  Câmara  de  Dirigentes
Lojistas de Santos – CDL Santos;”

Art.  3º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 16 de outubro de 2024.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 16 de outubro de 2024.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Diretora do Departamento

PA 66362/2013-05
Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                               1